
1935303
0

849995
369999
199976
114000

8081

8082

جاریة

جاریة
رأسمالیة

1303819

2068460
6204973

1701000

2067000
8050000

1614000

2028000
6118000

1863000

2025000
7100000

1871000

2044000
6850000

1894000

2064000
6700000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 الاسكان

8082001
002
005
032
040
050

  مشروع ادارة برنامج الاسكان
  مشاریع الشراكھ مع القطاع الخاص

  نفقات على مشاریع مختلفة
  مشروع زحوم

  مشروع الیتیمة
  استملاك وشراء اراضي

1800000
100000
700000

0
0

1000000

1318000
100000
700000

0
0
0

950000
100000
700000

0
0

950000

930000
100000
700000

0
0

1250000

1100000
100000
700000

0
0

1500000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 - تعزیز وتطویر الكفاءة والأداء 1
المؤسسي.

 - المساھمة في تمكین ذوي 2
الدخل المتدني والمتوسط من

الوصول الى السكن الملائم في
كافة مناطق المملكة.

 - المساھمة في تنظیم وتعزیز 3
فعالیة قطاع الإسكان لرفد الاقتصاد

الوطني عبر الاستثمار الاسكاني.

1
2

3
4
1

2

1

2

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 نسبة الموظفین المشاركین في الدورات التدریبیة الى عدد

الموظفین الاجمالي
 عدد الدورات التدریبیة المتخصصة

 نسبة الرضا الوظیفي
 عدد الأسر المستفیدة من قطع الأراضي

المخدومة(مزاد+انتفاع)
 عدد قطع الاراضي المنتجة سنویا (المخدومة بالبنیة التحتیة)

 نسبة مساھمة القطاع الخاص المنظم في تلبیة الحاجة
السكنیة.

 عدد قطع الاراضي المباعة من مشاریع الشراكة مع القطاع
الخاص.

%94
%56

54
%95
700

184

%34

150

%94
%56

54
%95
700

538

%34

150

%93
%56

52
%94
650

79

%33

100

%93
%50

45
%94
450

272

%32

68

%93
%55

50
%94
600

850

%55

150

%91.4
%55

51
%93.1

130

802

%31

112

%84.3
%50

21
%88.7

157

443

%40

106

2015
2015

2015
2015
2015

2015

2016

2016

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8081

8082

الادارة و الخدمات المساندة

الاسكان

1
2
3
1

2

3

عدد البرامج التدریبیة المتخصصة
نسبة الرضا الوظیفي

نسبة رضا متلقي الخدمة
عدد المشاریع التي تنفذھا المؤسسة حسب

الموازنة سنویا
عدد قطع الاراضي المنتجة سنویا(المخدومة

بالبنیة التحتیة)
عدد قطع الاراضي المباعة من مشاریع الشراكة

مع القطاع الخاص

2015
2015
2015
2015

2015

2016

21
%88.7
%84.3

3

443

106

51
%93.1
%91.4

3

802

112

50
%94
%93

8

850

150

45
%94
%93

4

272

68

52
%94
%93

3

79

100

54
%95
%94

4

538

150

54
%95
%94

4

184

150

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 قطاع اسكان ریادي یساھم في التنمیة الوطنیة ویمكن المواطنین من الوصول الى السكن الملائم.

 رعایة وتطویر قطاع الاسكان في الاردن من خلال بلورة سیاسات  اسكانیة متكاملة وتفعیل الاستثمار الاسكاني وتمكین المواطنین من
الوصول الى السكن الملائم وتقدیم خدمات متمیزة للفئات المستھدفة بعدالة وجودة عالیة.

1992) لسنة 28 قانون المؤسسة العامة للاسكان والتطویر الحضري رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري 8105  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

1303819

8273433

1701000

10117000

1614000

8146000

1863000

9125000

1871000

8894000

1894000

8764000

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

3372279
6204973
9577252

3768000
8050000

11818000

3642000
6118000
9760000

3888000
7100000

10988000

3915000
6850000

10765000

3958000
6700000

10658000

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة
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2500000
0
0

198147
37553

0
0
0

6204973
6204973

052
054
055
056
057
059
061
062

  انشاء وحدات سكنیة في منطقة الملاحة / دیر علا
  انشاء بنیة تحتیة لأراضي ام قصیر / العاصمة
  انشاء بنیة تحتیة لأراضي منطقة سطح معان

  انشاء بنیة تحتیة لأراضي مدینة المجد / الزرقاء
  انشاء بنیة تحتیة لأراضي منطقة ام الجمال / المفرق

 / البلقاء2  انشاء بنیة تحتیة لأراضي غور الكفرین
  انشاء عمارات سكنیة في مدینة الرمثا

 / الزرقاء1  انشاء مبنى تجاري في مدینة المجد
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2750000
0

300000
550000
300000
300000
200000
50000

8050000
8050000

2750000
0

200000
550000
300000
200000

0
0

6118000
6118000

3000000
0

250000
900000

0
250000

0
0

7100000
7100000

1500000
200000
500000
900000

0
0

500000
270000

6850000
6850000

1500000
200000

0
1000000

0
0

600000
0

6700000
6700000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 
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(بالدینار)

خلاصة موازنة  المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري

109880001076500010658000

141
142
145

 ایرادات دخل الملكیة
 ایرادات بیع السلع والخدمات

 الایرادات المختلفة

645000
10000000

343000

673000
9742000

350000

692000
9616000

350000

مجموع الإیرادات   

388800039150003958000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعویضات
 نفقات اخرى متنوعة

3027000
295000
500000

10000
56000

3064000
300000
485000

10000
56000

3102000
305000
485000

10000
56000

مجموع النفقات الجاریة   

102640001026400010264000 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات4119004

202001710000068500006700000  رأسمالیة - تمویل داخلي

5113001
5119007
5119008

 تسدید العجز قبل التمویل
 احتیاطیات لتسدید التزامات

  تسدید التزامات

0
10264000

0

0
10264000

0

0
10264000

0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

6700000 6850000 7100000 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

102640001026400010264000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

102640001026400010264000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
109880001076500010658000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

643000
7500000

300000
8443000

مقدر
2018

908000
8000000

300000
9208000

3024000
285000
287000

0
46000

3113000
300000
300000

0
55000

3642000 3768000

6118000 8050000
6118000 8050000
9760000 11818000

1317000- 2610000-

1317000
10264000
11346800

2610000
20968000

0

22927800 23578000

22927800 23578000
22927800 23578000

0 0

فعلي
2017

762302
5217979

269592
6249873

2834927
215000
278663

0
43689

3372279

6204973
6204973
9577252

3327379-

3327379
22927800

4370839

30626018

30626018
30626018

0
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الإیـــرادات
8105 (بالدینار )

1411

1415

1421

1451

003

901

901

004

999

000

003

001

002
003
004

000

0

0

645000

2500000
5500000
2000000

343000

0

0

673000

2500000
6242000
1000000

350000

0

0

692000

2616000
6000000
1000000

350000

0

0

692000

9616000

350000

0

0

673000

9742000

350000

0

0

645000

10000000

343000

0

692000

9616000

350000

0

673000

9742000

350000

0

645000

10000000

343000
10658000 10765000 10988000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري

 ایرادات الفوائد البنكیة

 فوائد مستلمة من قبل الوحدات الحكومیة

 ایجارات مستلمة من قبل الوحدات الحكومیة

 الأیرادات الجاریة للمؤسسة العامة للاسكان و التطویر الحضري

 ایرادات اخرى

 الفوائد

 الریع

 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

 ایرادات متنوعة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

0

0

643000

3000000
4000000

500000

300000

0

643000

7500000

300000
8443000

0

0

643000

7500000

300000

مقدر
2018

0

265000

643000

3500000
4000000

500000

300000

0

265000

643000

8000000

300000

265000

643000

8000000

300000
9208000

 ایرادات الفوائد البنكیة

 فوائد أقساط القوات المسلحة

 الایجارات

 اقساط مستردة من المستفیدین (مبیعات عقارات بالاقساط)
 مبیعات عقارات مخدومة

 ایرادات مشاریع الشراكة مع القطاع الخاص

 ایرادات اخرى

فعلي
2017

2698

177016

582588

3024013
1910144

283822

269592

2698

177016

582588

5217979

269592

179714

582588

5217979

269592
6249873
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

165000
790000

0
600000
57000
60000

630000
97000
48000
40000

500000
40000

295000

101000
9000
5000

50000
50000
5000

10000
8000

15000
2000

125000
20000
10000
90000

10000

15000
5000

36000

163000
797000

0
609000

60000
60000

639000
97000
49000
40000

500000
50000

300000

101000
9000
5000

35000
50000
5000

10000
8000

15000
2000

125000
20000
10000
90000

10000

15000
5000

36000

161000
802000

0
620000
65000
60000

649000
97000
50000
40000

500000
58000

305000

101000
9000
5000

35000
50000
5000

10000
8000

15000
2000

125000
20000
10000
90000

10000

15000
5000

36000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

3027000

295000

500000

10000

56000

3064000

300000

485000

10000

56000

3102000

305000

485000

10000

56000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
388800039150003958000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

166000
810000

0
599000

54000
60000

636000
95000
46000
37000

500000
21000

285000

101000
9000
5000

41000
15000

5000
11000

5000
15000

3000
16000
23000

8000
30000

0

5000
5000

36000

3024000

285000

287000

0

46000

3642000

مقدر
2018

175000
822000

0
615000

60000
70000

649000
95000
48000
43000

500000
36000

300000

101000
9000
5000

41000
15000

5000
15000
10000
15000

5000
16000
23000
10000
30000

0

9000
10000
36000

3113000

300000

300000

0

55000

3768000

فعلي
2017

190623
828472

8497
609090

54540
49999

647524
41000
31000
19000

349276
5906

215000

90663
8998
3904

58000
11304

4985
7830
9032

14405
1428

16499
13645

7970
30000

0

4439
6957

32293

2834927

215000

278663

0

43689

3372279

98



( بالدینار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105
8081

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

186300018710001894000

15000
20000
15000

0
2000

10000
62580

340
15080

مجموع البرنامج    

15000
20000
15000

0
2000

10000
62580

340
15080

مقدر

15000
20000
15000

0
2000

10000
62580

340
15080

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

000
001
008
013
015
028

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات والضیافة

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  اجور نقل وترحیل
  نفقات لاتعاب مھنیة

201920202021

45000
240000

0
180000

17000
60000

190000
97000
48000

250000
40000

130000

101000
9000
5000

50000
50000

5000
10000

8000
15000

2000
125000

20000
10000
90000

10000

15000
5000

36000

43000
245000

0
181000

18000
60000

194000
97000
49000

250000
50000

133000

101000
9000
5000

35000
50000

5000
10000

8000
15000

2000
125000

20000
10000
90000

10000

15000
5000

36000

41000
248000

0
182000

20000
60000

199000
97000
50000

250000
58000

138000

101000
9000
5000

35000
50000

5000
10000

8000
15000

2000
125000

20000
10000
90000

10000

15000
5000

36000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

1167000

130000

500000

10000

56000

1187000

133000

485000

10000

56000

1205000

138000

485000

10000

56000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

47000
251000

0
179000

16000
60000

196000
95000
46000

250000
21000

120000

101000
9000
5000

41000
15000

5000
11000

5000
15000

3000
16000
23000

8000
30000

0

5000
5000

36000

50000
255000

0
185000

18000
70000

209000
95000
48000

250000
36000

130000

101000
9000
5000

41000
15000

5000
15000
10000
15000

5000
16000
23000
10000
30000

0

9000
10000
36000

مقدر
2018

1161000

120000

287000

0

46000

1216000

130000

300000

0

55000
1614000 1701000

58468
229423

8497
176741

16362
49999

194257
41000
31000
89814

5906

80000

90663
8998
3904

58000
11304

4985
7830
9032

14405
1428

16499
13645

7970
30000

0

4439
6957

32293

فعلي
2017

901467

80000

278663

0

43689
1303819

الادارة و الخدمات المساندة

5000
5000
5000

30000
0
0
0
0
0

5000
5000
5000

30000
0
0
0
0
0

3561
3679
4064

30000
0
0
0
0
0
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( بالدینار ) المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105
8082

  تعویضات العاملین21
2111

2121

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

101
102
105
106
111
115
116

301

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

الفصل   :
البرنامج :

202500020440002064000

0

مجموع البرنامج    

0

مقدر

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  مكافآت الموظفین001

201920202021

120000
550000
420000

40000
440000

40000
250000

165000

120000
552000
428000

42000
445000

40000
250000

167000

120000
554000
438000

45000
450000

40000
250000

167000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

1860000

165000

3888000

1877000

167000

39150003958000

1897000

167000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

119000
559000
420000

38000
440000

37000
250000

165000

125000
567000
430000

42000
440000

43000
250000

170000

مقدر
2018

1863000

165000

1897000

170000
2028000 2067000

132155
599049
432349

38178
453267

19000
259462

135000

فعلي
2017

1933460

135000
2068460

الاسكان

250000 250000

3642000 3768000

259462

3372279

 

100



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3111

3112

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول غیر منتجة

501
502

512

504

508

505
506

507

 رواتب
 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 أراضي

5000
6000

841000

0

5200000

38000
60000

950000

5000
6000

881000

0

4670000

38000
0

1250000

5000
6000

1045000

0

4100000

44000
0

1500000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

11000

841000

0

5200000

98000

950000

11000

881000

0

4670000

38000

1250000

11000

1045000

0

4100000

44000

1500000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
710000068500006700000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

5000
6000

1256000

5000

4800000

46000
0

0

مقدر
2018

250000
6000

1486000

5000

5250000

53000
0

1000000

11000

1256000

5000

4800000

46000

0

256000

1486000

5000

5250000

53000

1000000

6118000 8050000

فعلي
2017

722962
4976

851802

129548

4155670

226015
0

114000

727938

851802

129548

4155670

226015

114000

6204973
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105 الفــصــــــــــل : 
        الاسكان8082 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادارة برنامج الاسكان001 المشــــــــروع : 

          مشاریع الشراكھ مع القطاع الخاص002 المشــــــــروع : 

21

22

28

31

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2822

3112

3111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

501

502

512

504

505

506

508

 رواتب

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 أشغال وانشاءات

5000

6000

0
0
0

15000
20000
5000

0
100000

0
100000

1000
600000

0
0

30000
8000

0

60000

100000

5000

6000

0
0
0

40000
35000
5000

0
100000

0
100000

1000
600000

0
0

30000
8000

0

0

100000

5000

6000

0
0
0

55000
35000
5000

0
100000

0
150000
100000
600000

0
0

36000
8000

0

0

100000

001

001

003
004
005
007
008
011
013
015
019
025
032
035

036
044

001
003
068

005

064

 رواتب

 أجور

 الماء

 الكھرباء

 المحروقات

 صیانة السیارات والالیات

 مصاریف التدریب و التأھیل

 مصاریف بناء القدرات

 عقود خدمات

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 اجور وعلاوات نقل

 رسوم قضایا و تعویضات

 مؤتمرات و احتفالات و ورشات عمل

 دعم اداري وفني

 دراسات مختلفة

 استشارات التخطیط الاستراتیجي

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 باصات ركوب متوسطة

 انشاءات بنیة تحتیة

5000

6000

841000

0

38000

60000

100000

5000

6000

881000

0

38000

0

100000

5000

6000

1045000

0

44000

0

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

950000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

930000

100000

1100000

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

5000

6000

0
0
0

30000
26000
10000

120000
110000

0
200000

5000
755000

0
5000

40000
6000

0

0

100000

5000

6000

1256000

5000

46000

0

100000

مقدر

مقدر

2018

2018

250000

6000

0
0
0

45000
45000
25000

130000
171000

0
300000

15000
755000

0
5000

43000
10000

0

0

100000

250000

6000

1486000

5000

53000

0

100000

1318000

100000

1800000

100000

فعلي

فعلي

2017

2017

722962

4976

7470
75000
51519
17297
26575

0
105000
122555
199309

0
415

246662

129548
0

64967
3349

157699

0

0

722962

4976

851802

129548

226015

0

0

1935303

0
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105 الفــصــــــــــل : 
        الاسكان8082 البرنــــــــامـج : 
          نفقات على مشاریع مختلفة005 المشــــــــروع : 

          مشروع زحوم032 المشــــــــروع : 

          مشروع الیتیمة040 المشــــــــروع : 

          استملاك وشراء اراضي050 المشــــــــروع : 

          انشاء وحدات سكنیة في منطقة الملاحة / دیر علا052 المشــــــــروع : 

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3141

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 مباني و انشاءات

508

508

508

507

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 أشغال وانشاءات

700000

0

0

950000

3000000

700000

0

0

1250000

1500000

700000

0

0

1500000

1500000

064

064

064

001

013

 انشاءات بنیة تحتیة

 انشاءات بنیة تحتیة

 انشاءات بنیة تحتیة

 استملاك وشراء أراضي

 انشاء ابنیة

700000

0

0

950000

3000000

700000

0

0

1250000

1500000

700000

0

0

1500000

1500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

700000

0

0

950000

3000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

700000

0

0

1250000

1500000

700000

0

0

1500000

1500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

700000

0

0

0

2750000

700000

0

0

0

2750000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

700000

0

0

1000000

2750000

700000

0

0

1000000

2750000

700000

0

0

0

2750000

700000

0

0

1000000

2750000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

849995

369999

199976

114000

2500000

849995

369999

199976

114000

2500000

849995

369999

199976

114000

2500000
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105 الفــصــــــــــل : 
        الاسكان8082 البرنــــــــامـج : 
          انشاء بنیة تحتیة لأراضي ام قصیر / العاصمة054 المشــــــــروع : 

          انشاء بنیة تحتیة لأراضي منطقة سطح معان055 المشــــــــروع : 

          انشاء بنیة تحتیة لأراضي مدینة المجد / الزرقاء056 المشــــــــروع : 

          انشاء بنیة تحتیة لأراضي منطقة ام الجمال / المفرق057 المشــــــــروع : 

 / البلقاء2          انشاء بنیة تحتیة لأراضي غور الكفرین059 المشــــــــروع : 

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

250000

900000

0

250000

200000

500000

900000

0

0

200000

0

1000000

0

0

064

064

064

064

064

 انشاءات بنیة تحتیة

 انشاءات بنیة تحتیة

 انشاءات بنیة تحتیة

 انشاءات بنیة تحتیة

 انشاءات بنیة تحتیة

0

250000

900000

0

250000

200000

500000

900000

0

0

200000

0

1000000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

0

250000

900000

0

250000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

200000

500000

900000

0

0

200000

0

1000000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

0

200000

550000

300000

200000

0

200000

550000

300000

200000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

0

300000

550000

300000

300000

0

300000

550000

300000

300000

0

200000

550000

300000

200000

0

300000

550000

300000

300000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

0

0

198147

37553

0

0

0

198147

37553

0

0

0

198147

37553

0
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        المؤسسة العامة للإسكان والتطویر الحضري8105 الفــصــــــــــل : 
        الاسكان8082 البرنــــــــامـج : 
          انشاء عمارات سكنیة في مدینة الرمثا061 المشــــــــروع : 

 / الزرقاء1          انشاء مبنى تجاري في مدینة المجد062 المشــــــــروع : 

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0
0

0
0

500000
0

270000
0

600000
0

0
0

013
064

013
064

 انشاء ابنیة

 انشاءات بنیة تحتیة

 انشاء ابنیة

 انشاءات بنیة تحتیة

0

0

500000

270000

600000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

710000068500006700000 مجموع البرنامج    
710000068500006700000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

500000

270000

600000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

0
0

0
0

0

0

مقدر

مقدر

2018

2018

0
200000

0
50000

200000

50000

0

0

200000

50000

6118000 8050000
6118000 8050000

فعلي

فعلي

2017

2017

0
0

0
0

0

0

0

0

6204973
6204973
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